
NMNMSML20240179

a

Smlouvu o dílo

i

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto :

IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

Mesto Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněna jednat Mgr. Daniela Krejčí, vedoucí odboru investic

Ing. Zuzana Janovská, referentka odboru investic

ČI. I
Předmět smlouvy

8
MES e

2. Podrobná specifikace činností, které dílo zahrnuje:
- vytěžení sedimentu z prostoru nátoku do rybníka (prostor u stávajícího ostrůvku) 

naložení a odvoz sedimentu na pozemky:
- parc.č. 567/15 v k.ú. Slavkovice
- parc.č. 567/1 v k.ú. Slavkovice

(souhlasy vlastníků obou pozemků s uložením sedimentu ze dne 9.2.2024)
- zkompostování a uložení sedimentu na výše uvedených pozemcích v souladu s 

podmínkami souhlasu odboru SŽP

2. Zemědělské družstvo Nové Město na Moravě, družstvo
se sídlem Petrovická 857, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Vladimírem Molvou, předsedou představenstva

Ing. Josefem Kabrdou, místopředsedou představenstva
IČ: 00144924 “
DIČ: CZ00144924
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
č.ú.: 1806604/0600
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou 
značkou Dr.XXXVI 1066
(dále jen „zhotovitel“)

6 25 19
1

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní 
nebezpečí ve sjednané době a za sjednaných podmínek provede částečné odstranění 
sedimentu z prostoru nátoku Cihelského rybníka v Novém Městě na Moravě (dále jen 
„dílo“) a předá jej objednateli v dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas 
dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV této smlouvy.

NMNMSML20240179



3.

1.

Realizace díla bude zahájena po podpisu smlouvy.2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

2.

2

Místem plnění a předání díla je rybník Cihelský parc.č. 882/1 v k.ú. Nové Město na Moravě a 
pozemky pro uložení sedimentu parc.č. 567/15 k.ú. Slavkovice a 567/1, k.ú. Slavkovice.

Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto 
skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.

Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
předání a převzetí díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů 
ode dne jejího prokazatelného do. učení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí 85 000,- Kč bez 
DPH, slovy:osmdesátpěttisíckorunčeských(dále jen „cena“). Cena zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vynaložené při realizaci díla.
Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce je používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších změn a doplňků.

K provedení díla dojde jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli nejpozději 
do 20.04.2024.

Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno ve lhůtě 
dle čl. II odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel převezme od zhotovitele dílo, které má 
vady, ačkoli ktomu není povinen, je zhotovitel povinen při předání a převzetí díla dohodnout 
s objednatelem opatření a termín k odstranění zjištěných vad.

Čl. II 
Doba plnění

Čl. IV 
Cena a platební podmínky

Čl. Ill
Předání a převzetí díla

Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 
požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy přímo úměrné délce prodlení.

Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě 
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

Aplikovatelnost sedimentu na zemědělskou půdu byla potvrzena odběrem směsného vzorku 
sedimentu a provedením jeho rozboru akreditovanou laboratoří. Výsledky tohoto rozboru byly 
ke dni podpisu této smlouvy předány zhotoviteli.

Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených 
touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo 
převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.



9

3.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

3

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že 
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí 
objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady.

Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů 
předaných mu objednatelem na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnuté lhůtě 
je objednateli předat.

Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, které se vztahují 
k realizaci díla. Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy BOZP, je povinen řádně 
zabezpečit staveniště. Po skončení prací budou pozemky dotčené realizací díla uvedeny do 
původního stavu. Dále budou dodrženy podmínky vodoprávního úřadu a stanoviska účastníků 
povolovacího řízení, zejména stanovisko Regionálního pracoviště správy CHKO Žďárské 
vrchy.

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem ve lhůtě 7 
dní ode dne oznámení vady díla, příp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace vad 
vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu, 
přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.

Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 36 měsíců ode dne převzetí díla 
dle ust. čl. Ill odst. 1 této smlouvy objednatelem. Zhotovitel odpovídá rovněž za jakost, tj. 
kvalitu použitého materiálu a provedení díla.

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

Čl. VII
Sankční ujednání

Čl. VI
Záruka, záruční doba

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran



4

ČI. Vlil 
Ukončení smlouvy

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

2. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

3. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

6. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. VI odst. 4 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč, a to za:
a) každý i započatý den prodlení
b) každou řádně neodstraněnou vadu.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 
IV této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% 
z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu 
sjednaném v čl. II odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této 
smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy 
za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající 
nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. Vlil odst. 
2, resp. čl. II odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby 
úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této 
smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny, a to 
za každý i započatý den prodlení.



7

7.

8.

9.

12. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 27.02.2024.

Zhotovitel:Objednatel:

5

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové 
Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

Ing. Josef Kabrda 
místopředseda představenstva

Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Vladimír Molva 
předseda představenstva

10. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její schůzi č. 10 konané dne 15.5.2023 pod č. 31/10/RM/2023 programu.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.

€ 

5 p V /2.

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽST /G 
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
O Petrovická 8 5 7
592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00144924 DIČ CZ001 14 92

Michal Šmarda 
starosta

2 5.03.2024 26.03.2024
V Novém Městě na Moravě dne.................. V Novém Městě na Moravě dne....................



vedeno Krajským obchodním soudem v Brně oddíl Dr XXXVI, vložka 1066, ze dne 28.srpna 1957

Váš dopis značky/ze dne

Věc: Cenová nabídka

S pozdravem

www.zdnm.cz Číslo účtu: 1806604/0600

Zemědělské družstvo Nové Město na Moravě 
Petrovická 857, 592 31 Nové Město na Moravě

Molva Vladimír 
předseda družstva

Městský úřad Nové Město na Moravě" 
Vratislavovo nám.
592 31 Nové Město na Moravě

Poskytujeme cenovou nabídku na odbagrování, zkompostování a následné uložení 
sedimentu z náhonu Cihelského rybníka v Novém Městě na Moravě na pozemky, které 
obhospodařuje naše Zemědělské družstvo v k.ú. Slavkovice, v množství cca 200 m3 v ceně 
85.000,- Kč + DPH. Cena zahrnuje nakládání, odvoz, zkompostování a následné uložení 
sedimentu.

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
2024-02-27

Příloha: snímek pozemkové mapy 
souhlasy vlastníků 2x

dat. schránka: 83ecwyg bank.spojení:Moneta Money Bank, a.s.

ZEMĚ
NOVÉ
O 
592 31
ICO 0

IČO: 00144924 tel.: 566 615 978
DIČ: CZ00144924 zdnm@zdnm.cz

Naše značka Vyřizuje/linka 
Z/10/24

http://www.zdnm.cz
mailto:zdnm@zdnm.cz



